
 

 

Žádost o předčasné splacení 
spořicích státních dluhopisů České republiky

 
 
 
Předčasné splacení spořicích státních dluhopisů se řídí emisními podmínkami příslušné emise a Provozním řádem 
samostatné evidence státních dluhopisů vedené Ministerstvem financí, které jsou zveřejněny na internetových stránkách 
Ministerstva financí www.sporicidluhopisycr.cz. Emisní podmínky se vyhlašují ve Sbírce zákonů a jejich tištěná verze 
je k dispozici u distributora. 
 
 
 
 

Vlastník spořicích státních dluhopisů (Fyzická osoba) 

Jméno:  

Příjmení:  

Rodné číslo/náhradní identifikační číslo:  

Číslo dokladu pro identifikaci (OP, cestovní pas):  

Adresa trvalého pobytu: 
 

Číslo majetkového účtu vedeného v evidenci:  

 
 

 

 Vlastník spořicích státních dluhopisů (Právnická osoba) 

Název:  

Identifikační číslo/náhradní identifikační číslo:  

Sídlo: 
 

Číslo majetkového účtu vedeného v evidenci:  

 
 

 

Spořicí státní dluhopis České republiky 

ISIN:  

Počet kusů:  

Datum předčasného splacení:  

 
 

Distributor 

Obchodní firma:  

Sídlo pobočky: 
 

 
 
 
 
 



 
Prohlášení vlastníka o předčasné splacení: 
 
Dobrovolně prohlašuji, že mnou výše uvedené údaje jsou pravdivé a úplné; a svým podpisem dávám souhlas ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů s jejich ověřením, zpracováním 
a uchováním (včetně tzv. citlivých údajů) za účelem předčasného splacení spořicích státních dluhopisů. 
 
Zavazuji se k informování Ministerstva financí o případných změnách výše uvedených údajů neprodleně prostřednictvím 
distributora nebo prostřednictvím elektronického přístupu ke správě majetkového účtu. 
 
Dobrovolně prohlašuji, že jsem se seznámil/seznámila s emisními podmínkami příslušné emise spořicích státních 
dluhopisů. 
 
Beru na vědomí, že v období od posledního možného dne pro podání žádosti o předčasné splacení do data 
předčasného splacení je pro účely vypořádání předčasného splacení pozastaveno mé právo nakládat s těmito spořicími 
státními dluhopisy.  
 
Dále prohlašuji, že jsem si vědom/vědoma, že vyplacení peněžních prostředků v rámci předčasného splacení bude 
provedeno na platební účet evidovaný v samostatné evidenci vedené Ministerstvem financí, který jsem uvedl/uvedla při 
posledním podání některé z žádostí (Žádost o úpis spořicích státních dluhopisů České republiky, Žádost o zápis převodu 
spořicích státních dluhopisů České republiky, Žádost o zápis přechodu spořicích státních dluhopisů České republiky, 
Žádost o zápis smluvního zástavního práva či pozastavení výkonu práva nakládat ke spořicím státním dluhopisům 
České republiky, Žádost o zápis změny údajů o majiteli účtu vedeného v samostatné evidenci státních dluhopisů vedené 
Ministerstvem financí, Žádost o reinvestici spořicích státních dluhopisů České republiky nebo Žádost o provedení 
darování spořicích státních dluhopisů) nebo prostřednictvím elektronického přístupu ke správě majetkového účtu. Dále 
prohlašuji, že jsem si vědom/vědoma, že v případě zvolení varianty zasílání výpisu z majetkového účtu (obyčejným 
psaním či doporučenou zásilkou výhradně jen do vlastních rukou adresáta) bude výpis také doručen na doručovací 
adresu uvedenou při posledním podání některé z výše uvedených žádostí, pokud nedošlo k prvnímu přihlášení 
k elektronickému přístupu ke správě majetkového účtu (v takovém případě již výpis z majetkového účtu zasílán není).  
 
 
V …….……… dne……………………  
 
 
Vlastník/zákonný zástupce: Zástupce jednající za ………… jako distributora:  
 
 
........................................................... ………………………………………….. 
podpis jméno a příjmení 
 
  
 ........................................................... 
 podpis  
 
 
 Zástupce jednající za ………… jako distributora: 
 
 
 ........................................................... 
 jméno a příjmení 
 
 
 ........................................................... 
 podpis 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 
sporicidluhopisy@mfcr.cz , IČ: 00006947 
www.mfcr.cz, www.sporicidluhopisycr.cz 

mailto:podatelna@mfcr.cz
http://www.mfcr.cz/

